
UCHWAŁA NR 13/II/2024 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 1087/XLIII/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Lublin i jej jednostkom zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
W uchwale nr 1087/XLIII/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad, 

sposobu i  trybu udzielania ulg w  spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Lublin i jej jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego poz. 1779), zmienionej uchwałą nr 1183/XLV/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 14 października 
2010 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2229) oraz uchwałą nr 1095/XLII/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 
26 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2564) - § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W przypadku, gdy ulga o której mowa w § 2  ust. 1, jest udzielana na wniosek złożony przez 
przedsiębiorcę lub gdy ulga jest udzielana na podstawie art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych w odniesieniu do przedsiębiorcy, jej udzielenie może stanowić pomoc de minimis 
i następuje zgodnie z przepisami: 
1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE
L nr 2831 z 15 grudnia 2023 r.);

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze
rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24 grudnia 2013 r., z późn. zm.);

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190, poz. 45 z 28 czerwca 2014 r., z późn. zm.).

2. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach
i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat minionych w przypadku pomocy udzielanej
na podstawie rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lub trzech kolejnych lat podatkowych
w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzeń, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 oraz
z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów
kwalifikowalnych lub tego samego środka finansowania ryzyka.

3. W celu uzyskania pomocy de minimis, w  tym de minimis w  rolnictwie lub rybołówstwie
przedsiębiorca winien przedstawić:
1) zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymane w okresie trzech minionych lat, zaświadczenia

o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się
o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej
pomocy w  tym okresie, zgodnie z  art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia 30  kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702);

2) informacje, których zakres określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc
de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382078EB-E92A-4B4B-98CF-FBAB6FD5FE36. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 27 maja 2024 r.



4. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia: 
1) 30 czerwca 2031 r. - w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z  dnia 13  grudnia 2023 r. w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15 grudnia 
2023 r.); 

2) 30 czerwca 2028 r. - w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z  dnia 18  grudnia 2013 r. w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
nr 352 z 24 grudnia 2013 r., z późn. zm.); 

3) 30 czerwca 2030 r. - w przypadku pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 717/2014 z  dnia 27  czerwca 2014 r. w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o  funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w  sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L nr 190 poz. 45 z 28 czerwca 2014 r., z późn. zm.).”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 
   

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382078EB-E92A-4B4B-98CF-FBAB6FD5FE36. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 13/II/2024 
Data dokumentu 2024-05-23 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr 1087/XLIII/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 

24 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Lublin i jej jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

Identyfikator dokumentu 382078EB-E92A-4B4B-98CF-FBAB6FD5FE36 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-643869868 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.05.2024 11:37:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 382078EB-E92A-4B4B-98CF-FBAB6FD5FE36. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 13/II/2024 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. § 7 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 zm. § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 1 zm. § 7
	ust. 3 w § 1 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 zm. § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 zm. § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 1 zm. § 7 ust. 4



	§ 2
	§ 3




